

H. AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO ETLATONGO **NOCHIXTLÁN OAXACA** 2023 - 2025



ACTA DE VALIDACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2023-2025 DE SAN MATEO ETLATONGO, NOCHIXTLAN, OAXACA, POR EL CONSEJO DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL.

Acta de Sesión del Consejo de Desarrollo Social Municipal (CDSM) de San Mateo Etlatongo que se realiza en la sala de juntas del H. Ayuntamiento de San Mateo Etlatongo siendo las 11:00 hrs. del día 01/01/2023-31/32 13 de Febrero de 2024, reunidos los integrantes del CDSM con el objeto de celebrar la aprobación del Plan Municipal de Desarrollo (PMD) de San Mateo Etlatongo, Nochixtlan, Oaxaca, por lo que se procedió a desarrollar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA----Primer Punto: Instalación legal de la Sesión del CDSM-----Segundo Punto: Presentación y Análisis del PMD------Tercer Punto: Aprobación del PMD-----Cuarto punto: Asuntos generales-----Quinto Punto: Clausura de la sesión---

-----DESARROLLO DE LA SESIÓN--

Primer punto.- Una vez verificado que se encontraran los integrantes del CDSM, se dio la instalación legar de la sesión, presidida por el C. Álvaro Rodríguez Ramírez, Presidente municipal y presidente el CDSM.

Segundo Punto.- Se hace la presentación del PMD a través de una presentación en electrónico y físico, de manera expositiva del Plan Municipal de Desarrollo, en el que se desarrollaron los cinco ejes estratégicos: San Mateo Etlatongo con Bienestar, San Mateo Etlatongo Honesto, San Mateo Etlatongo con Seguridad y Justicia, San Mateo Etlatongo con Crecimiento y Desarrollo Económico y San Mateo Etlatongo con Infraestructura y Servicios Públicos, de cada uno se realizó un diagnóstico, se identificaron los principales problemas, se plantearon objetivos, estrategias y líneas de acción, los cuales fueron plasmados en la Matriz de Planeación Municipal.

Tercer Punto.- Una vez realizado el análisis de los contenidos del PMD, el presidente del CDSM solicita a los integrantes del Cabildo su voto para aceptar o rechazar el Plan Municipal de Desarrollo DUCAC del municipio, por lo que solicita al pleno de los integrantes que sea Aprobado del Plan Municipal de Desarrollo, lo cual se somete a votación, resultado aceptado por UNANIMIDAD DE VOTOS, asentándose su Aprobación.

Etlatongo, Otto. Nochixtlán. Oan

DIRECCIÓN: Palacio Municipal, S/N, Col. Centro, San Mateo Etlatongo, Nochixtlán, Oaxaca CORREO ELECTRÓNICO: etlatongomunicipio.2023.2025@gmail.com

TELÉFONO: 9514892001





H. AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO ETLATONGO **NOCHIXTLÁN OAXACA** 2023 - 2025



Cuarto Punto.- No hubo asuntos generales que tratar.

Quinto Punto.- Se da por terminada la sesión del CDSM a las 12:45 hrs levantando la presente firmando al calce y al margen los que en ella intervinieron.

POR EL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL C. Leonardo Montes Pérez MUICIAIVARO Rodríguez Ramírez Síndico Municipal Presidente Municipal y presidente del CDSM 01/01/2025-31/12/2025 Etlatongo, Pito, Nochizlan,O. 01/01/2023-31/12 C. Rosario García Célix ACIÓN V C. Lorenza Cernas José Regidora de Educación y SaludUD Regidora de Hacienda Mpio. San Mateo Etlatongo, Otto. Nochixtlán, Oax. 01/01/2023-31/12/2025 C. Aurora Cruz Cruz C. Isigro Avendaño José Secretaria del CDSM Regidor de Obras y Seguridad Pública pio. San Mate Etlatongo, Dite. Nochixtlán,Oax.

1/01/2023-31/12/2023